
1. Nachtragshaushaltssatzung 
der Ortsgemeinde Üxheim

für das Haushaltsjahr 2021 vom

Der Ortsgemeinderat hat auf Grund des § 98 Gemeindeordnung (GemO) Rheinland-Pfalz, in der 
derzeit gültigen Fassung, folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung beschlossen, die nach Ge-
nehmigung/Kenntnisnahme durch die Kreisverwaltung Vulkaneifel als Aufsichtsbehörde vom           
hiermit bekannt gemacht wird:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt:

gegenüber
bisher
Euro

erhöht
um

Euro

vermindert
um

Euro

nunmehr fest-
gesetzt auf

Euro
1. im Ergebnishaushalt

der Gesamtbetrag der Erträge 1.893.330,00 350.000,00 0,00 2.243.330,00

der Gesamtbetrag der Aufwendun-
gen

2.087.425,00 29.170,00 0,00 2.116.595,00

der Jahresüberschuss -194.095,00 +126.735,00

2. im Finanzhaushalt

der Saldo der ordentlichen Ein- 
und Auszahlungen

-166.925,00 +320.830,00 0,00 +153.905,00

die Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

171.900,00 108.550,00 0,00 280.450,00

die Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

105.000,00 689.000,00 0,00 794.000,00

der Saldo der Ein- und Auszah-
lungen aus Investitionstätigkeit

+66.900,00 -513.550,00

der Saldo der Ein- und Auszah-
lungen aus Finanzierungstätig-
keit

100.025,00 359.645,00

1 / 34



§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitio-
nen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Fest-
setzung neu festgesetzt für:

Euro Euro
Für das laufende Jahr ver-
zinste Kredite von bisher

101.500,00 auf 0,00

Aus Vorjahr 2019 verzinste 
Kredite von bisher

46.000,00 auf 46.000,00

zusammen von bisher 147.500,00 auf 46.000,00

§§ 3 bis 5

unverändert

§ 6 Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2018 beträgt 9.244.012,07 €. Der voraussichtliche Stand 
des Eigenkapitals zum 31.12.2019 beträgt 8.790.932,07 €, zum 31.12.2020 voraussichtlich 
8.621.532,07 und zum 31.12.2021 voraussichtlich 8.748.267,07 €.

  § 7
      Wertgrenze für Investitionen

        unverändert

Üxheim,

_______________________________
Alois Reinarz
Ortsbürgermeister

2 / 34



Genehmigungsvermerk der Aufsichtsbehörde

Genehmigt gemäß                                                     der Gemeindeordnung (GemO) Rheinland-

Pfalz in der zur Zeit gültigen Fassung in Verbindung mit Schreiben

54550 Daun,

Kreisverwaltung Vulkaneifel

Im Auftrage

gez.

Hinweis:

Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme vom                  bis einschließlich               von 
montags bis donnerstags von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr sowie freitags von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
im Rathaus in 54568 Gerolstein, Kyllweg 1, Zimmer 201 öffentlich aus.

Entsprechend der Vorschriften des § 24 Abs. 6 (GemO) gelten Satzungen, die unter Verletzung 
von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung oder aufgrund der Gemeindeord-
nung zustande gekommen sind, ein Jahr nach der Bekanntmachung als von Anfang an gültig zu-
stande gekommen.
Dies gilt nicht, wenn

1. die Bestimmungen über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung, die Ausfertigung 
oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind, oder

2. vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Aufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet 
oder jemand die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften gegenüber der Ver-
bandsgemeindeverwaltung oder Gemeindeverwaltung, unter Bezeichnung des Sachver-
halts, der die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht hat.

Hat jemand eine Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend gemacht, so kann auch nach Ablauf der in 
Satz 1 genannten Frist jedermann diese Verletzung geltend machen.

3 / 34



VORBERICHT

1.Nachtragshaushalt 2021

der Ortsgemeinde Üxheim

Ergebnishaushalt:

Die Erträge im Ergebnishaushalt erhöhen sich um 350.000,00 €, sodass die Erträge 
nunmehr auf 2.243.330,00 € festgesetzt werden.
Die Aufwendungen erhöhen sich um 29.170,00 €, sodass die Aufwendungen nunmehr auf 
2.116.595,00 € festgesetzt werden.
Dies ergibt einen Jahresüberschuss i.H.v. 126.735,00 €.

Folgende Ursachen haben die Veränderungen:

1. KST-Produkt 6110000000 „Zentrale Finanzleistungen“

-Gewerbesteuer
Konto 40131000
Erfreulicherweise erhöht sich die Gewerbesteuer aufgrund von Nachzahlungen für 
Vorjahre. Der Ansatz i.H.v. 450.000,00 € kann um 350.000,00 € auf 800.000,00 € 
erhöht werden.

-Gewerbesteuerumlage
Konto 54310000
Da die Gewerbesteuer erhöht wurde, erhöht sich auch dementsprechend die 
Gewerbesteuerumlage von bisher 37.500,00 € um 29.170,00 € auf 66.670,00 €.

Finanzhaushalt:

Die ordentlichen Einzahlungen im Finanzhaushalt erhöhen sich um 350.000,00 €, sodass die 
Einzahlungen nunmehr auf 2.079.170,00 € festgesetzt werden.
Die ordentlichen Auszahlungen erhöhen sich um 29.170,00 €, sodass die Auszahlungen neu 
auf 1.925.265,00 € festgesetzt werden.
Dies ergibt ein Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen von +153.905,00 €. Von 
diesem Betrag ist noch die ordentliche Tilgung i.H.v. 42.480,00 € abzuziehen, sodass im FHH 
ein Jahresüberschuss aus dem „laufenden Geschäft“ von 111.425,00 € entsteht.

Alle geänderten Erträge bzw. Aufwendungen des EHH sind auch zahlungswirksam, sodass 
sich diese auch im ordentlichen FHH wiederfinden.

4 / 34



Zusätzlich sind im FHH folgende Änderungen veranschlagt:

Investitionen:

1. KST-Produkt 1142 „Liegenschaften“:
Grundstücksverkaufserlöse
KST 1142000000/KTR 114200
Konto 14310003 = insgesamt 101.800 €
Konto 46112, Betrag über Buchwert derzeit nicht konkret ermittelbar
InvestNr. 37-1142-01
Es werden zwei Grundstücke verkauft. 
-Flur 10 Nr. 49/6 Gesamt 31.617,39 €, gerundet 31.600 €
-Flur 22 Nr. 21/3 (eine noch zu vermessende Baulandfläche
ca. 2.660 qm = 53.200 € und eine noch zu vermessende
Grünlandfläche ca. 8.500 qm = 17.000 €, also insgesamt = 70.200 €)

2. KST 5410 „Gemeindestraßen“
Ausbau „Schulstraße“ 2. BA
KST 5410000000/KTR 541000
Konto 09600002 = 680.000 €
Konto 23142002 = 200.000 € (2022)
Konto 23325002 = 371.000 € (ab 2023)
InvestNr. 37-5410-06

Kosten gemäß I-Stock-Antrag = 720.000 €, jedoch sind in 2020 bereits 40.000 € für 
Planungskosten veranschlagt, daher Veranschlagung 2021 = 680.000 €
Ausbau Schulstraße (2. BA) = 530.000 € (beitragspflichtig)
Verlängerung Schulstraße = 190.000 € (eigenfinanziert)
I-Stock-Zuwendung gemäß Bescheid vom 19.02.2021 = 2021 und 2022 jeweils 
100.000 € = 200.000 €, werden aller Voraussicht nach erst in 2022 kassenwirksam
Beiträge 70 % von 530.000 € ab 2023 = 371.000 €

3. KST-Produkt 5510 „Öffentliches Grün“:
Maßnahme „DoktorBüsch“ 
KST 5510000000/KTR 551000
Konto 09600002    9.000 €
Konto 23142002    6.750 €
InvestNr. 37-5510-02
Für das Kleinstprojekt "DoktorBüsch" wurde eine LEADER-Förderung von 75 % 
beantragt.
Es handelt sich um die Schaffung, Erhaltung, Verbesserung und Ausbau von Freizeit- 
und Erholungseinrichtungen.
Die Maßnahme ist i.H.v. 9.000 € veranschlagt. Bei einer beantragten Förderung von 
6.750 € beträgt der Eigenanteil der Ortsgemeinde 2.250 €, der kreditfinanziert werden 
muss

5 / 34



Finanzierung

Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Die Gegenüberstellung der Investitionszuwendungen zu den Auszahlungen für Investitionen 
weist ein Finanzierungssaldo von -513.550,00 € aus. Zu beachten ist, dass im 
Ursprungshaushalt 20.800 € I-Stock-Zuwendung „Ausbau Ortsstraßen Niederehe“, 18.500 € 
Beiträge „Gehwege entlang der K 74“ und 129.100 € Beiträge „Ausbau Gehwege entlang der 
K 59“, also insgesamt 168.400 € vorfinanziert wurden. Dieser Betrag finanziert jedoch 
vorrangig diese Maßnahmen, welche im Jahr 2019 und Vorjahre veranschlagt waren und 
ausgeführt wurden, sodass die Verbindlichkeit gegenüber der VG auch um diesen Betrag 
mehr abnimmt. Umgekehrt verhält es sich für die in diesem Nachtrag für die Maßnahme 
Ausbau Schulstraße 2. BA bewilligte I-Stock-Zuwendung von 200.000 € und Beiträge von 
371.000 €, also insgesamt 571.000 €. Dieser Betrag ist über die Zunahme der Verbindlichkeit 
gegenüber der VG vorzufinanzieren, da sie erst ab 2022 und Folgejahre kassenwirksam 
werden. Um diese Beträge (168.400 € bzw. 571.000 €) erhöht bzw. vermindert sich der Saldo 
der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit. Zudem werden die Investitionen 
vorrangig auch durch die Grundstücksverkaufserlöse finanziert. Dies bedeutet, dass die neue 
Kreditaufnahme grundsätzlich 110.950 € (-513.550 € - 168.400€ + 571.000 €) betragen 
würde. Da aber aus dem ordentlichen Haushalt der Überschuss 111.425 € (Saldo der 
ordentlichen Ein- und Auszahlung = 153.905 € abzügl. der ordentlichen Tilgung = 42.480 €) 
beträgt, wird der Kreditbedarf komplett aus dem Überschuss des ordentlichen Haushaltes 
finanziert, sodass der Kreditbedarf = 0,00  € beträgt.
Der verbleibende Betrag von 475 € aus dem ordentl. Haushalt vermindert die Verbindlichkeit 
gegenüber der VG.

P.S.: Da am 30.10.2021 die Zinsbindung eines Darlehens mit einer Restschuld von ca. 
121.000 € abläuft, muss im Laufe des Jahres entschieden werden, ob das Darlehen aus den 
Grundstücksverkaufserlösen AO-getilgt wird. Diese Entscheidung richtet sich nach der 
finanziellen Entwicklung im Laufe des Jahres.

Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

Die Einzahlung aus Finanzierungstätigkeit i.H.v. 402.125 € beinhaltet die Zunahme der 
Verbindlichkeit gegenüber der VG (571.000 € abzügl. 168.400 € abzügl. 475 €).
Die Auszahlung aus Finanzierungstätigkeit i.H.v. beinhaltet die ordentlichen Tilgung von 
42.480 €.

Die Finanzierung stellt sich insgesamt wie folgt dar:
-Liquiditätskredit = 402.125

+Saldo der ordentl. Ein- und Auszahlung =  +153.905 €
-abzügl. ordentl. Tilgung =     -42.480 €
-abzügl. Finanzierung Investitionen =   -110.950 €
-abzügl. Finanzierung Investitionen Vorjahre   =   -168.400 €
-abzügl. Überschuss „laufendes“ Geschäft=          -475 €
-zuzügl. Finanzierung Investitionen Folgejahre = + 571.000 €
                                                    Gesamt =    402.125 €

6 / 34



-Investitionskredit = 0,00 € 

+Saldo der Ein- und Auszahlungen aus                    - 513.550 €
Investitionstätigkeit

+abzügl. Investitionseinzahlung Beiträge   + 571.000 €
f. Maßnahmen Folgejahre

+zuzügl. Investitionseinzahlungen
f- Maßnahmen Vorjahre - 168.400 €

+abzügl. Überschuss „laufendes“ Geschäft + 110.950 €

Investitionskredit insgesamt                                                    0,00 €

Haushaltsausgleich:
Da der Ergebnishaushalt und der Finanzhaushalt ausgeglichen sind, wird der 
Haushaltsausgleich erreicht.

7 / 34



Gesamtergebnishaushalt

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-

)

Neuer
Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 1.498.878,05 1.449.810,00 1.412.320,00 350.000,00 1.762.320,00 1.412.320,00 1.412.320,00
1.412.320,00

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 23.992,40 79.050,00 80.720,00 0,00 80.720,00 80.720,00 80.720,00
80.720,00

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.975,60 91.900,00 92.350,00 0,00 92.350,00 92.350,00 92.350,00
92.350,00

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 388.099,42 242.280,00 225.150,00 0,00 225.150,00 225.200,00 225.200,00
225.200,00

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.347,64 18.550,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.550,00 12.550,00
12.550,00

E 07 Sonstige laufende Erträge 104.372,34 79.990,00 69.990,00 0,00 69.990,00 69.990,00 69.990,00
69.990,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus  Verwaltungstätigkeit 2.030.665,45 1.961.580,00 1.893.030,00 350.000,00 2.243.030,00 1.893.130,00 1.893.130,00
1.893.130,00

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 245.491,39 151.770,00 162.915,00 0,00 162.915,00 165.230,00 165.230,00
165.230,00

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 441.465,82 618.510,00 544.630,00 0,00 544.630,00 435.180,00 441.940,00
435.630,00

E 11 Abschreibungen 0,00 189.330,00 189.330,00 0,00 189.330,00 189.330,00 189.330,00
189.330,00

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 1.317.242,59 1.120.330,00 1.123.110,00 29.170,00 1.152.280,00 1.123.110,00 1.123.110,00
1.123.110,00

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 149.536,61 35.150,00 52.150,00 0,00 52.150,00 32.150,00 32.150,00
32.150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.153.736,41 2.115.090,00 2.072.135,00 29.170,00 2.101.305,00 1.945.000,00 1.951.760,00
1.945.450,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -123.070,96 -153.510,00 -179.105,00 320.830,00 141.725,00 -51.870,00 -58.630,00
-52.320,00

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge 6.685,50 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00
300,00

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 16.590,42 16.190,00 15.290,00 0,00 15.290,00 14.540,00 13.770,00
12.980,00

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge und
Finanzaufwendungen

-9.904,92 -15.890,00 -14.990,00 0,00 -14.990,00 -14.240,00 -13.470,00
-12.680,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -132.975,88 -169.400,00 -194.095,00 320.830,00 126.735,00 -66.110,00 -72.100,00
-65.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -132.975,88 -169.400,00 -194.095,00 320.830,00 126.735,00 -66.110,00 -72.100,00
-65.000,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

8 / 34



Gesamtfinanzhaushalt

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 1.408.318,44 1.449.810,00 1.412.320,00 350.000,00 1.762.320,00 1.412.320,00 1.412.320,00
1.412.320,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

21.868,40 16.530,00 18.200,00 0,00 18.200,00 18.200,00 18.200,00
18.200,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.596,20 9.950,00 10.400,00 0,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00
10.400,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 382.369,45 242.280,00 225.150,00 0,00 225.150,00 225.200,00 225.200,00
225.200,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.547,64 18.550,00 12.500,00 0,00 12.500,00 12.550,00 12.550,00
12.550,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 5.555,90 60.300,00 50.300,00 0,00 50.300,00 50.300,00 50.300,00
50.300,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.832.256,03 1.797.420,00 1.728.870,00 350.000,00 2.078.870,00 1.728.970,00 1.728.970,00
1.728.970,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 163.174,87 151.770,00 160.915,00 0,00 160.915,00 163.230,00 163.230,00
163.230,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 390.893,31 618.510,00 544.630,00 0,00 544.630,00 435.180,00 441.940,00
435.630,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

1.356.175,85 1.120.330,00 1.123.110,00 29.170,00 1.152.280,00 1.123.110,00 1.123.110,00
1.123.110,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 28.647,37 35.150,00 52.150,00 0,00 52.150,00 32.150,00 32.150,00
32.150,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe F 09 bis F 14)

1.938.891,40 1.925.760,00 1.880.805,00 29.170,00 1.909.975,00 1.753.670,00 1.760.430,00
1.754.120,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-106.635,37 -128.340,00 -151.935,00 320.830,00 168.895,00 -24.700,00 -31.460,00
-25.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 616,50 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00
300,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 18.138,42 16.190,00 15.290,00 0,00 15.290,00 14.540,00 13.770,00
12.980,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-17.521,92 -15.890,00 -14.990,00 0,00 -14.990,00 -14.240,00 -13.470,00
-12.680,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -124.157,29 -144.230,00 -166.925,00 320.830,00 153.905,00 -38.940,00 -44.930,00
-37.830,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

-124.157,29 -144.230,00 -166.925,00 320.830,00 153.905,00 -38.940,00 -44.930,00
-37.830,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 225.082,84 58.000,00 20.800,00 6.750,00 27.550,00 200.000,00 371.000,00
0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

7.348,00 201.900,00 151.100,00 0,00 151.100,00 54.800,00 3.500,00
3.500,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 50.000,00 0,00 101.800,00 101.800,00 0,00 0,00
0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 232.430,84 309.900,00 171.900,00 108.550,00 280.450,00 254.800,00 374.500,00
3.500,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

0,00 11.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 553.745,31 152.870,00 25.000,00 689.000,00 714.000,00 0,00 0,00
0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00
0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 553.745,31 164.120,00 105.000,00 689.000,00 794.000,00 0,00 0,00
0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-321.314,47 145.780,00 66.900,00 -580.450,00 -513.550,00 254.800,00 374.500,00
3.500,00

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -445.471,76 1.550,00 -100.025,00 -259.620,00 -359.645,00 215.860,00 329.570,00
-34.330,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

9 / 34



Gesamtfinanzhaushalt

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 35 + Aufnahme von Investitionskrediten 21.937,18 148.120,00 101.500,00 -101.500,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 36 - Tilgung von Investitionskrediten 64.659,19 91.630,00 42.480,00 0,00 42.480,00 43.250,00 44.010,00
44.820,00

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten

-42.722,01 56.490,00 59.020,00 -101.500,00 -42.480,00 -43.250,00 -44.010,00
-44.820,00

F 38 Veränderung der Forderungen gegenüber VG im
Rahmen der Einheitskasse

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber VG
im Rahmen der Einheitskasse

0,00 58.040,00 -41.005,00 -361.120,00 -402.125,00 0,00 0,00
0,00

F 40 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

-42.722,01 -1.550,00 100.025,00 259.620,00 359.645,00 -43.250,00 -44.010,00
-44.820,00

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/ Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

-42.722,01 -1.550,00 100.025,00 259.620,00 359.645,00 -43.250,00 -44.010,00
-44.820,00

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschließlich
durchlaufender Gelder)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -188.816,48 -235.860,00 -209.405,00 320.830,00 111.425,00 -82.190,00 -88.940,00
-82.650,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

10 / 34



Teilergebnishaushalt  FB 2 Bauen und Umwelt

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

2.328,40 65.720,00 65.720,00 0,00 65.720,00 65.720,00 65.720,00
65.720,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.975,60 91.900,00 92.350,00 0,00 92.350,00 92.350,00 92.350,00
92.350,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 128.250,94 88.900,00 90.050,00 0,00 90.050,00 90.100,00 90.100,00
90.100,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.319,12 10.700,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.150,00 8.150,00
8.150,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 7.619,58 60.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

148.493,64 317.220,00 306.220,00 0,00 306.220,00 306.320,00 306.320,00
306.320,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 113.038,75 108.080,00 117.815,00 0,00 117.815,00 120.130,00 120.130,00
120.130,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 197.164,32 435.150,00 277.010,00 0,00 277.010,00 197.560,00 204.320,00
198.010,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 188.040,00 188.040,00 0,00 188.040,00 188.040,00 188.040,00
188.040,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 9.141,54 11.210,00 28.870,00 0,00 28.870,00 8.870,00 8.870,00
8.870,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

319.344,61 742.480,00 611.735,00 0,00 611.735,00 514.600,00 521.360,00
515.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -170.850,97 -425.260,00 -305.515,00 0,00 -305.515,00 -208.280,00 -215.040,00
-208.730,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -170.850,97 -425.260,00 -305.515,00 0,00 -305.515,00 -208.280,00 -215.040,00
-208.730,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 30.860,00 32.660,00 0,00 32.660,00 32.660,00 32.660,00
32.660,00

E 23 Jahresergebnis
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-170.850,97 -394.400,00 -272.855,00 0,00 -272.855,00 -175.620,00 -182.380,00
-176.070,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

11 / 34



Teilfinanzhaushalt FB 2 Bauen und Umwelt

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

204,40 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00
3.200,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.596,20 9.950,00 10.400,00 0,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00
10.400,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 122.904,56 88.900,00 90.050,00 0,00 90.050,00 90.100,00 90.100,00
90.100,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.519,12 10.700,00 8.100,00 0,00 8.100,00 8.150,00 8.150,00
8.150,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 5.315,86 60.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

137.540,14 172.750,00 161.750,00 0,00 161.750,00 161.850,00 161.850,00
161.850,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 113.038,75 108.080,00 117.815,00 0,00 117.815,00 120.130,00 120.130,00
120.130,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 151.770,48 435.150,00 277.010,00 0,00 277.010,00 197.560,00 204.320,00
198.010,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 6.351,24 11.210,00 28.870,00 0,00 28.870,00 8.870,00 8.870,00
8.870,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

271.160,47 554.440,00 423.695,00 0,00 423.695,00 326.560,00 333.320,00
327.010,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-133.620,33 -381.690,00 -261.945,00 0,00 -261.945,00 -164.710,00 -171.470,00
-165.160,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -133.620,33 -381.690,00 -261.945,00 0,00 -261.945,00 -164.710,00 -171.470,00
-165.160,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 30.860,00 32.660,00 0,00 32.660,00 32.660,00 32.660,00
32.660,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

-133.620,33 -350.830,00 -229.285,00 0,00 -229.285,00 -132.050,00 -138.810,00
-132.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 225.082,84 58.000,00 20.800,00 6.750,00 27.550,00 200.000,00 371.000,00
0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

7.348,00 201.900,00 151.100,00 0,00 151.100,00 54.800,00 3.500,00
3.500,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 50.000,00 0,00 101.800,00 101.800,00 0,00 0,00
0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 232.430,84 309.900,00 171.900,00 108.550,00 280.450,00 254.800,00 374.500,00
3.500,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 553.745,31 136.000,00 25.000,00 689.000,00 714.000,00 0,00 0,00
0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00
0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 553.745,31 136.000,00 105.000,00 689.000,00 794.000,00 0,00 0,00
0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-321.314,47 173.900,00 66.900,00 -580.450,00 -513.550,00 254.800,00 374.500,00
3.500,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

12 / 34



Teilfinanzhaushalt FB 2 Bauen und Umwelt

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-454.934,80 -176.930,00 -162.385,00 -580.450,00 -742.835,00 122.750,00 235.690,00
-129.000,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

13 / 34



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Konzessionsabgaben vom RWE für die Übertragung des Versorgungsrechtes.

Unterhaltung, Instandsetzung und Betrieb öffentlicher Gemeindestraßen, Wege und Plätze. Dies beinhaltet die laufende Unterhaltung,
Straßenreinigung und Winterdienst an gde.-eig. Grundstücken, sowie die Abrechnung von Erschließungs- und
Ausbaubeiträgen.
Kostenanteil für die laufende Straßenoberflächenentwässerung an die VG-Werke

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

0,00 16.070,00 16.070,00 0,00 16.070,00 16.070,00 16.070,00
16.070,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 13.070,00 13.070,00 0,00 13.070,00 13.070,00 13.070,00
13.070,00

41590000 Sonstige Sonderposten 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
3.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 75.680,00 75.680,00 0,00 75.680,00 75.680,00 75.680,00
75.680,00

43710000 Erträge a.d. Auflös.v.SoPo f.Beiträge u.ähnl.Entg. 0,00 75.680,00 75.680,00 0,00 75.680,00 75.680,00 75.680,00
75.680,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 7.065,38 60.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00

46250000 Konzessionsabgaben steuerfrei 7.065,38 60.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs-
tätigkeit

7.065,38 151.750,00 141.750,00 0,00 141.750,00 141.750,00 141.750,00
141.750,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 25.061,77 24.020,00 26.350,00 0,00 26.350,00 26.910,00 26.910,00
26.910,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 19.141,39 18.400,00 20.200,00 0,00 20.200,00 20.600,00 20.600,00
20.600,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 341,47 350,00 410,00 0,00 410,00 420,00 420,00
420,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen/Arbeitnehmer 1.509,95 1.430,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.650,00 1.650,00
1.650,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 4.039,87 3.780,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.200,00 4.200,00
4.200,00

50629000 Personalnebenaufwendungen/Arbeitnehmer/Son
st.

19,92 40,00 40,00 0,00 40,00 40,00 40,00
40,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über
Knappschaft)

9,17 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 41.385,72 62.000,00 76.430,00 0,00 76.430,00 51.430,00 51.430,00
51.430,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag
Kanal

20,00 0,00 20,00 0,00 20,00 20,00 20,00
20,00

52230000 Abfallbeseitigung 98,70 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
100,00

52338000 Straßen, Wege, Plätze und
Verkehrslenkungsanlagen

4.964,14 25.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 15.000,00 15.000,00
15.000,00

52531000 Straßenoberflächenentwässerung VG-Werke 36.302,88 37.000,00 36.310,00 0,00 36.310,00 36.310,00 36.310,00
36.310,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 97.380,00 97.380,00 0,00 97.380,00 97.380,00 97.380,00
97.380,00

53220000 Iimmaterielle Vermögensg.stände aus gel.
Zuwendg.

0,00 1.090,00 1.090,00 0,00 1.090,00 1.090,00 1.090,00
1.090,00

53230000 immat.Verm.g. aus gel. Zuwendungen als
Nutzungsb.

0,00 3.010,00 3.010,00 0,00 3.010,00 3.010,00 3.010,00
3.010,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

14 / 34



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

53490000 mit sonstigen Gebäuden 0,00 630,00 630,00 0,00 630,00 630,00 630,00
630,00

53580000 Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkg.anlagen 0,00 85.560,00 85.560,00 0,00 85.560,00 85.560,00 85.560,00
85.560,00

53590000 Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 1.320,00 1.320,00 0,00 1.320,00 1.320,00 1.320,00
1.320,00

53810000 Fahrzeuge 0,00 5.290,00 5.290,00 0,00 5.290,00 5.290,00 5.290,00
5.290,00

53851000 Betriebsausstattung 0,00 480,00 480,00 0,00 480,00 480,00 480,00
480,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 473,71 0,00 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00
30,00

56411000 Gebäudeversicherungen 22,35 0,00 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00
30,00

56551000 Einzelwertberichtigung 451,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

66.921,20 183.400,00 200.190,00 0,00 200.190,00 175.750,00 175.750,00
175.750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-59.855,82 -31.650,00 -58.440,00 0,00 -58.440,00 -34.000,00 -34.000,00
-34.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -59.855,82 -31.650,00 -58.440,00 0,00 -58.440,00 -34.000,00 -34.000,00
-34.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 23 Jahresergebnis
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

-59.855,82 -31.650,00 -58.440,00 0,00 -58.440,00 -34.000,00 -34.000,00
-34.000,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52338000

-davon:

+allgemeine Unterhaltung = 15.000 €

+Sanierung Bürgersteig Kirchstraße Üxheim = 10.000 €

+defekte Fugen der Natursteinrinnen in der Kapellenstraße erneuern = 8.000 €

+Planung Brückensanierung "Kerpener Straße über Niedereher Bach" = 7.000 € (2020 nicht umgesetzt)

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

15 / 34



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 4.761,66 60.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.761,66 60.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
50.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 25.061,77 24.020,00 26.350,00 0,00 26.350,00 26.910,00 26.910,00
26.910,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.062,84 62.000,00 76.430,00 0,00 76.430,00 51.430,00 51.430,00
51.430,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 22,35 0,00 30,00 0,00 30,00 30,00 30,00
30,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

30.146,96 86.020,00 102.810,00 0,00 102.810,00 78.370,00 78.370,00
78.370,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-25.385,30 -26.020,00 -52.810,00 0,00 -52.810,00 -28.370,00 -28.370,00
-28.370,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -25.385,30 -26.020,00 -52.810,00 0,00 -52.810,00 -28.370,00 -28.370,00
-28.370,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

-25.385,30 -26.020,00 -52.810,00 0,00 -52.810,00 -28.370,00 -28.370,00
-28.370,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 64.000,00 45.000,00 20.800,00 0,00 20.800,00 200.000,00 371.000,00
0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

4.800,00 198.900,00 147.600,00 0,00 147.600,00 51.300,00 0,00
0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 68.800,00 243.900,00 168.400,00 0,00 168.400,00 251.300,00 371.000,00
0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 304.481,33 110.000,00 25.000,00 680.000,00 705.000,00 0,00 0,00
0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00
0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 304.481,33 110.000,00 105.000,00 680.000,00 785.000,00 0,00 0,00
0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

-235.681,33 133.900,00 63.400,00 -680.000,00 -616.600,00 251.300,00 371.000,00
0,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

16 / 34



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-261.066,63 107.880,00 10.590,00 -680.000,00 -669.410,00 222.930,00 342.630,00
-28.370,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

17 / 34



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

KST-Bereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

KST-Gruppe 541 Gemeindestraßen

KST-Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

H a u s h a l t s j a h r

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+)
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023
2024

37-5410-01 Gehwege K 74
Leudersdorf

0,00 18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 0,00 0,00
0,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

0,00 18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-02 Buswartehäuschen
Niederehe und Heyroth

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-03 Wildkräuterbürste für
Uni Arm

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-04 Ausbau Ortsstraßen
Niederehe

-240.481,33 96.300,00 20.800,00 0,00 20.800,00 51.300,00 0,00
0,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

64.000,00 45.000,00 20.800,00 0,00 20.800,00 0,00 0,00
0,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

0,00 51.300,00 0,00 0,00 0,00 51.300,00 0,00
0,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 304.481,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-05 Gehwege Ausbau K 59
Niederehe

0,00 129.100,00 129.100,00 0,00 129.100,00 0,00 0,00
0,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

0,00 129.100,00 129.100,00 0,00 129.100,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-06 Ausbau Schulstraße 0,00 -40.000,00 0,00 -680.000,00 -680.000,00 200.000,00 371.000,00
0,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 371.000,00
0,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 40.000,00 0,00 680.000,00 680.000,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-07 Erschließungsstraße "Auf
Buch"

0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-08 Ausbau Ortsstraßen
Niederehe "Auf der Bitz"

0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

37-5410-09 Baugebiet "Auf Sohlfeld" 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 -105.000,00 0,00 0,00
0,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00
0,00

F 31 Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00
0,00

39-5410-04 Parkplatz Mirbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Gesamtsumme Auszahlungen -304.481,33 -110.000,00 -105.000,00 -680.000,00 -785.000,00 0,00 0,00
0,00

Gesamtsumme Einzahlungen 64.000,00 243.900,00 168.400,00 0,00 168.400,00 251.300,00 371.000,00
0,00

Erläuterungen

Gehwege K 74 Leudersdorf

Beiträge Ausbau Gehweg entlang der K 74 (Kölner Straße)

Maßnahme aus 2017

Ausbau Ortsstraßen Niederehe

Zuwendung I-Stock - Bewilligungsbescheid vom 25.04.2017

1. Bauabschnitt Gartenstraße/Kerpener Straße = 109.000 €, hiervon wurden 2019 = 64.000 € und 2020 = 24.200 € kassenwirksam, somit 20.800 € neu veranschlagen

Anliegerbeiträge 1. Bauabschnitt Gartenstraße/Kerpener Straße = 51.300 (Veranlagung ab 2022)

Gehwege Ausbau K 59 Niederehe

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

18 / 34



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Beiträge Ausbau Gehweg entlang K 59

Kosten aus dem Jahr 2015 und 2016 wurden bereits abgerechnet

Anteil Beiträge aus Kosten  2017 und 2018 = 129.100 €

Ausbau Schulstraße

-Planungskosten = 40.000 € (Veranschlagung in 2020 und Kredit genehmigt)

-Kosten gemäß I-Stock-Antrag = 720.000 €, jedoch in 2020 bereits 40.000 € für Planungskosten veranschlagt, daher

Veranschlagung für 2021 = 680.000 €

-Ausbau Schulstraße (2. BA) = 530.000 € (beitragspflichtig)

-Verlängerung Schulstraße = 190.000 € (eigenfinanziert)

-Bewilligung I-Stock vom 19.02.2021 = 2021 ud 2022 jeweils 100.000  €, werden aller Voraussicht nach erst 2022 kassenwirksam

-Beiträge 70 % von 530.000  € ab 2023 = 371.000  €

Erschließungsstraße "Auf Buch"

-kommt nur zum Tregen, wenn Grundstücksverkauf realisiert wird

Ausbau Ortsstraßen Niederehe "Auf der Bitz"

-2020 Planungskosten = 60.000 € (Ausführung ab 2022)

Baugebiet "Auf Sohlfeld"

-Grunderwerb = 80.000 € (einschl. Grunderwerbsteuer, Notargebühren, etc.)

-Planungskosten = 25.000 € (Anlauffinanzierung)

-im Baugebiet "Ober Arenspesch" sind noch zwei Grundstücke in Gemeindehand. Laut Beschluss Ortsgemeinderat sollen in Üxheim Baugrundstücke ausgewiesen
werden.

-das Baugebiet "Auf Sohlfeld" soll in zwei Abschnitte aufgeteilt werden. Ein Abschnitt wäre nach derzeitigem Stand überdimensioniert.

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

19 / 34



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung Unterhaltungs- und Instandsetzungsarbeiten (einschl. Pflege- und Pflanzarbeiten) der öffentlichen Grünflächen

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

0,00 280,00 280,00 0,00 280,00 280,00 280,00
280,00

41510000 Sonderposten aus Zuwendungen 0,00 280,00 280,00 0,00 280,00 280,00 280,00
280,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungs-
tätigkeit

0,00 280,00 280,00 0,00 280,00 280,00 280,00
280,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 48.094,68 47.770,00 48.830,00 0,00 48.830,00 49.880,00 49.880,00
49.880,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 34.454,45 33.120,00 36.200,00 0,00 36.200,00 37.000,00 37.000,00
37.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 614,65 630,00 750,00 0,00 750,00 750,00 750,00
750,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 2.421,65 3.500,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
1.100,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen/Arbeitnehmer 2.717,82 2.570,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.900,00 2.900,00
2.900,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung 7.271,49 6.790,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.650,00 7.650,00
7.650,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung/ 513,83 0,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00
300,00

50629000 Personalnebenaufwendungen/Arbeitnehmer/Son
st.

35,88 80,00 80,00 0,00 80,00 80,00 80,00
80,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über
Knappschaft)

64,91 1.080,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00
100,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.178,44 26.500,00 30.500,00 0,00 30.500,00 10.500,00 10.500,00
10.500,00

52311000 Grundstücke 1.899,56 25.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00
10.000,00

52440000 Laborbed.,Werkstättenbed,Lebensm,Arznei,Baum
at,..

1.278,88 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00
500,00

52470000 Sonstige Verbrauchsmittel 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 5.150,00 5.150,00 0,00 5.150,00 5.150,00 5.150,00
5.150,00

53230000 immat.Verm.g. aus gel. Zuwendungen als
Nutzungsb.

0,00 830,00 830,00 0,00 830,00 830,00 830,00
830,00

53810000 Fahrzeuge 0,00 2.770,00 2.770,00 0,00 2.770,00 2.770,00 2.770,00
2.770,00

53820000 Maschinen und technische Anlagen 0,00 1.290,00 1.290,00 0,00 1.290,00 1.290,00 1.290,00
1.290,00

53851000 Betriebsausstattung 0,00 260,00 260,00 0,00 260,00 260,00 260,00
260,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

20 / 34



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

51.273,12 79.420,00 84.480,00 0,00 84.480,00 65.530,00 65.530,00
65.530,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-51.273,12 -79.140,00 -84.200,00 0,00 -84.200,00 -65.250,00 -65.250,00
-65.250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und
-aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -51.273,12 -79.140,00 -84.200,00 0,00 -84.200,00 -65.250,00 -65.250,00
-65.250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 23 Jahresergebnis
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)

-51.273,12 -79.140,00 -84.200,00 0,00 -84.200,00 -65.250,00 -65.250,00
-65.250,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 52311000

-davon:

+allgemeine Unterhaltung = 10.000 €

+Sanierung Vorplatz Kirche Üxheim (Pflaster und Mauerwerk) = 20.000 €

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

21 / 34



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 48.094,68 47.770,00 48.830,00 0,00 48.830,00 49.880,00 49.880,00
49.880,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.193,71 26.500,00 30.500,00 0,00 30.500,00 10.500,00 10.500,00
10.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

50.288,39 74.270,00 79.330,00 0,00 79.330,00 60.380,00 60.380,00
60.380,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-50.288,39 -74.270,00 -79.330,00 0,00 -79.330,00 -60.380,00 -60.380,00
-60.380,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -50.288,39 -74.270,00 -79.330,00 0,00 -79.330,00 -60.380,00 -60.380,00
-60.380,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

-50.288,39 -74.270,00 -79.330,00 0,00 -79.330,00 -60.380,00 -60.380,00
-60.380,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 6.750,00 6.750,00 0,00 0,00
0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 6.750,00 6.750,00 0,00 0,00
0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00
0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00
0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00 -2.250,00 -2.250,00 0,00 0,00
0,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

22 / 34



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

-50.288,39 -74.270,00 -79.330,00 -2.250,00 -81.580,00 -60.380,00 -60.380,00
-60.380,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

23 / 34



Investitionen Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 551 Öffentl. Grün-, Landschaftsbau (soweit keinem and. Produkt zuzuordnen)

KST-Produkt 5510 Öffentl. Grün-, Landschaftsbau (soweit keinem and. Produkt zuzuordnen)

Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

H a u s h a l t s j a h r

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+)
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023
2024

37-5510-01 Breitbandversorgung
Heyroth (Projekt Landkreis Vul

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

37-5510-02 "DoktorBüsch"-Projekt 0,00 0,00 0,00 -2.250,00 -2.250,00 0,00 0,00
0,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00 0,00 0,00 6.750,00 6.750,00 0,00 0,00
0,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00
0,00

Gesamtsumme Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 0,00
0,00

Gesamtsumme Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 6.750,00 6.750,00 0,00 0,00
0,00

Erläuterungen

"DoktorBüsch"-Projekt

-Für das Kleinstprojekt "DoktorBüsch" wurde eine LEADER-Förderung von 75 % beantragt.

-Es handelt sich um die Schaffung, Erhaltung, Verbesserung und Ausbau von Freizeit- und Erholungseinrichtungen.

-Die Maßnahme ist i.H.v. 9.000 € veranschlagt. Bei einer beantragten Förderung von 6.750 € beträgt der Eigenanteil

der Ortsgemeinde 2.250 €, der kreditfinanziert werden muss.

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

24 / 34



Teilergebnishaushalt  6 Zentrale Finanzleistungen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 1.498.878,05 1.449.810,00 1.412.320,00 350.000,00 1.762.320,00 1.412.320,00 1.412.320,00
1.412.320,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

0,00 13.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

1.498.938,05 1.463.140,00 1.412.320,00 350.000,00 1.762.320,00 1.412.320,00 1.412.320,00
1.412.320,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

1.261.253,59 1.045.150,00 1.121.940,00 29.170,00 1.151.110,00 1.121.940,00 1.121.940,00
1.121.940,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 102.851,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.364.105,20 1.045.150,00 1.121.940,00 29.170,00 1.151.110,00 1.121.940,00 1.121.940,00
1.121.940,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 134.832,85 417.990,00 290.380,00 320.830,00 611.210,00 290.380,00 290.380,00
290.380,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 6.685,50 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00
300,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 16.590,42 16.190,00 15.290,00 0,00 15.290,00 14.540,00 13.770,00
12.980,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

-9.904,92 -15.890,00 -14.990,00 0,00 -14.990,00 -14.240,00 -13.470,00
-12.680,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 124.927,93 402.100,00 275.390,00 320.830,00 596.220,00 276.140,00 276.910,00
277.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

E 23 Jahresergebnis
(Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

124.927,93 402.100,00 275.390,00 320.830,00 596.220,00 276.140,00 276.910,00
277.700,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

25 / 34



Teilfinanzhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 1.408.318,44 1.449.810,00 1.412.320,00 350.000,00 1.762.320,00 1.412.320,00 1.412.320,00
1.412.320,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 13.330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.408.318,44 1.463.140,00 1.412.320,00 350.000,00 1.762.320,00 1.412.320,00 1.412.320,00
1.412.320,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

1.263.674,85 1.045.150,00 1.121.940,00 29.170,00 1.151.110,00 1.121.940,00 1.121.940,00
1.121.940,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.263.674,85 1.045.150,00 1.121.940,00 29.170,00 1.151.110,00 1.121.940,00 1.121.940,00
1.121.940,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

144.643,59 417.990,00 290.380,00 320.830,00 611.210,00 290.380,00 290.380,00
290.380,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 616,50 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00
300,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen -18.138,42 -16.190,00 -15.290,00 0,00 -15.290,00 -14.540,00 -13.770,00
-12.980,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-17.521,92 -15.890,00 -14.990,00 0,00 -14.990,00 -14.240,00 -13.470,00
-12.680,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 127.121,67 402.100,00 275.390,00 320.830,00 596.220,00 276.140,00 276.910,00
277.700,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

127.121,67 402.100,00 275.390,00 320.830,00 596.220,00 276.140,00 276.910,00
277.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

26 / 34



Teilfinanzhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+) /
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Plan
2022

Plan 2023
Plan 2024

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des
Teilhaushalts

127.121,67 402.100,00 275.390,00 320.830,00 596.220,00 276.140,00 276.910,00
277.700,00

1. Nachtrag 2021 OG Üxheim

27 / 34



Investitionen Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Üxheim

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+)
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023
2024

37-1142-01 Allgemeiner
Grunderwerb

50.000,00 101.800,00 101.800,00

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlungen

50.000,00 101.800,00 101.800,00

Erläuterungen

Allgemeiner Grunderwerb

Es werden zwei Grundstücke verkauft. Flur 10, Nr. 49/6 = 31.600 € und Flur 22, Nr. 21/3 (eine noch zu vermessende

Baulandfläche (ca. 2.660 qm = 53.200 € und eine noch zu vermessende Grünlandfläche ca. 8.500 qm = 17.000 €,

also insgesamt = 70.200 €)

Beide Grundstücke zusammen = 101.800 €, Betrag über Buchwert derzeit nicht konkret ermittelbar

Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+)
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023
2024

37-5410-01 Gehwege K 74
Leudersdorf

18.500,00 18.500,00 18.500,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen
und ähnlichen Entgelten

18.500,00 18.500,00 18.500,00

37-5410-02 Buswartehäuschen
Niederehe und Heyroth

37-5410-03 Wildkräuterbürste
für Uni Arm

37-5410-04 Ausbau Ortsstraßen
Niederehe

-240.481,33 96.300,00 20.800,00 20.800,00 51.300,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

64.000,00 45.000,00 20.800,00 20.800,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen
und ähnlichen Entgelten

51.300,00 51.300,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 304.481,33

37-5410-05 Gehwege Ausbau K
59 Niederehe

129.100,00 129.100,00 129.100,00

F 25 Einzahlungen aus Beiträgen
und ähnlichen Entgelten

129.100,00 129.100,00 129.100,00

37-5410-06 Ausbau Schulstraße -40.000,00 -680.000,00 -680.000,00 200.000,00 371.000,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

200.000,00 371.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 40.000,00 680.000,00 680.000,00

37-5410-07 Erschließungsstraße
"Auf Buch"

-10.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 10.000,00

37-5410-08 Ausbau Ortsstraßen
Niederehe "Auf der Bitz"

-60.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 60.000,00

37-5410-09 Baugebiet "Auf
Sohlfeld"

-105.000,00 -105.000,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 25.000,00 25.000,00

F 31 Sonstige
Investitionsauszahlungen

80.000,00 80.000,00

39-5410-04 Parkplatz Mirbach

Erläuterungen

Gehwege K 74 Leudersdorf

Beiträge Ausbau Gehweg entlang der K 74 (Kölner Straße)

Maßnahme aus 2017

Ausbau Ortsstraßen Niederehe

26.05.21

Investitionen 2021 OG Üxheim Nachtrag

28 / 34



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Üxheim

Zuwendung I-Stock - Bewilligungsbescheid vom 25.04.2017

1. Bauabschnitt Gartenstraße/Kerpener Straße = 109.000 €, hiervon wurden 2019 = 64.000 € und 2020 = 24.200 € kassenwirksam, somit 20.800 € neu veranschlagen

Anliegerbeiträge 1. Bauabschnitt Gartenstraße/Kerpener Straße = 51.300 (Veranlagung ab 2022)

Gehwege Ausbau K 59 Niederehe

Beiträge Ausbau Gehweg entlang K 59

Kosten aus dem Jahr 2015 und 2016 wurden bereits abgerechnet

Anteil Beiträge aus Kosten  2017 und 2018 = 129.100 €

Ausbau Schulstraße

-Planungskosten = 40.000 € (Veranschlagung in 2020 und Kredit genehmigt)

-Kosten gemäß I-Stock-Antrag = 720.000 €, jedoch in 2020 bereits 40.000 € für Planungskosten veranschlagt, daher

Veranschlagung für 2021 = 680.000 €

-Ausbau Schulstraße (2. BA) = 530.000 € (beitragspflichtig)

-Verlängerung Schulstraße = 190.000 € (eigenfinanziert)

-Bewilligung I-Stock vom 19.02.2021 = 2021 ud 2022 jeweils 100.000  €, werden aller Voraussicht nach erst 2022 kassenwirksam

-Beiträge 70 % von 530.000  € ab 2023 = 371.000  €

Erschließungsstraße "Auf Buch"

-kommt nur zum Tregen, wenn Grundstücksverkauf realisiert wird

Ausbau Ortsstraßen Niederehe "Auf der Bitz"

-2020 Planungskosten = 60.000 € (Ausführung ab 2022)

Baugebiet "Auf Sohlfeld"

-Grunderwerb = 80.000 € (einschl. Grunderwerbsteuer, Notargebühren, etc.)

-Planungskosten = 25.000 € (Anlauffinanzierung)

-im Baugebiet "Ober Arenspesch" sind noch zwei Grundstücke in Gemeindehand. Laut Beschluss Ortsgemeinderat sollen in Üxheim Baugrundstücke ausgewiesen
werden.

-das Baugebiet "Auf Sohlfeld" soll in zwei Abschnitte aufgeteilt werden. Ein Abschnitt wäre nach derzeitigem Stand überdimensioniert.

Investitionen Kostenstelle 5510000000 Öffentliches Grün

Üxheim

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2019

Ansatz
2020

Ansatz
 2021

erhöht (+)
vermindert (-)

Neuer Ansatz
 2021

Finanzplan
2022

Finanzplan
2023
2024

37-5510-01 Breitbandversorgung
Heyroth (Projekt Landkreis Vul

37-5510-02 "DoktorBüsch"-
Projekt

-2.250,00 -2.250,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

6.750,00 6.750,00

F 29 Auszahlungen für Sachanlagen 9.000,00 9.000,00

Erläuterungen

"DoktorBüsch"-Projekt

-Für das Kleinstprojekt "DoktorBüsch" wurde eine LEADER-Förderung von 75 % beantragt.

-Es handelt sich um die Schaffung, Erhaltung, Verbesserung und Ausbau von Freizeit- und Erholungseinrichtungen.

-Die Maßnahme ist i.H.v. 9.000 € veranschlagt. Bei einer beantragten Förderung von 6.750 € beträgt der Eigenanteil

der Ortsgemeinde 2.250 €, der kreditfinanziert werden muss.

26.05.21

Investitionen 2021 OG Üxheim Nachtrag

29 / 34



Ortsgemeinde Üxheim

Übersicht über die Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde

Stand
31.12.2018

voraussichtl. Stand
31.12.2019

voraussichtl. Stand
31.12.2020

voraussichtl. Stand
31.12.2021

461.281,79 947.000,62 957.753,60 1.359.878,60

Anmerkung:
Bei der Verbindlichkeit gegenüber der VG zum 31.12.2018 handelt es sich um das
festgestellte und geprüfte Ergebnis gemäß Jahresabschluss 2018. Die o.a. Verbindlichkeiten
zum 31.12.2019 und 31.12.2020 sind die vorläufigen ungeprüften Buchbestände.
Ob es noch im Rahmen der Jahresabschlussarbeiten zu Veränderungen kommt muss
abgewartet werden
Die fusionsbedingte Buchungsproblematik wurde mit der Kommunalaufsicht erörtert.

P.S.: Zu beachten ist, dass die Beiträge für die Maßnahme "Schulstraße, 2. BA"
i.H.v. 571.000 € vorfinanziert werden und somit die Verbindlichkeit gegenüber der VG
zum 31.12.2021 "gedanklich" lediglich" 788.878,60 € betragen.

30 / 34



Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit
(Berechnung der sog. freien Finanzspitze)

OG Üxheim Ansätze des Ansätze des Ansätze des Planungs- Planungs- Planungs-
Haushalts- Haushalts- Haushalts- daten des daten des daten des

lfd. Einzahlungs- und Auszahlungsarten vorvorjahres vorjahres jahres Haushalts- zweiten dritten 
Nr. einschl. einschl. folgejahres Haushalts- Haushalts-

Nachträge Nachträge folgejahres folgejahres
2019 2020 2021 2022 2023 2024

E
n
t
s
t
e
h
u
n
g

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
1 Ein- und Auszahlungen -427.910,00 -144.230,00 153.905,00 -38.940,00 -44.930,00 -37.830,00

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) 

abzüglich 

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits 
2 genehmigten Investitionskrediten 40.920,00 41.630,00 42.480,00 43.250,00 44.010,00 44.820,00

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3  = Zwischensumme -468.830,00 -185.860,00 111.425,00 -82.190,00 -88.940,00 -82.650,00

V
e
r
w
e
n
d
u
n
g

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber 
4 noch nicht genehmigten Investitionskrediten

§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

5 verbleibende Finanzspitze (Ziel in allen Jahren= >0) -468.830,00 -185.860,00 111.425,00 -82.190,00 -88.940,00 -82.650,00

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung*
Jahr:                   Betrag: Jahr: Betrag:

2018 0,00
2019 0,00

* Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde, bei Verbandsgemeinden nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil

31 / 34



Ortsgemeinde Üxheim

Muster 26 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse
lfd.
Nr. Ergebnis (gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO) Jahr Betrag in €1) 

1. 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 -653.836,54
2. 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2017 298.885,05
3. 3. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2018 192.318,38
4. 2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis) 2019 -453.080,00
5. 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge) 2020 -169.400,00
6. Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2021 126.735,00
7. Zwischensumme -658.378,11
8. 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 -66.110,00
9. 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 -72.100,00

10. 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 -65.000,00
11. Summe -861.588,11

1) Angaben können auch in 1.000 € erfolgen.

32 / 34



Ortsgemeinde Üxheim

Muster 27 (zu § 93 Abs. 4 GemO)

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge

lfd.
Nr. Ergebnis Jahr

Saldo der
ordentlichen

und
außerordent-

lichen
Ein- und

Auszahlungen

./.
plan-

mäßige
Tilgung

=        vorzu-
tragende
Beträge

in €1)

1. aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beiträge davon
aus:

2. 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 -570.114,12 40.564,62 -610.678,74
3. 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2017 384.417,54 111.122,37 273.295,17
4. 3. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2018 182.071,37 38.409,96 143.661,41
5. 2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis) 2019 -427.910,00 40.920,00 -468.830,00

6. 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres -
einschl. Nachträge) 2020 -144.230,00 41.630,00 -185.860,00

7. Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2021 153.905,00 42.480,00 111.425,00
8. vorzutragender Betrag -736.987,16
9. geplanter Vortrag 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 -38.940,00 43.250,00 -82.190,00

10. geplanter Vortrag 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 -44.930,00 44.010,00 -88.940,00
11. geplanter Vortrag 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 -37.830,00 44.820,00 -82.650,00
12. Summe -990.767,16

1) Angaben können auch in 1.000 € erfolgen.

33 / 34



Ortsgemeinde Üxheim

Muster 28 (zu § 93 Abs. 3 GemO)

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

lfd.
Nr.

Ergebnis
(gemäß § 2 I Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

Jahr Betrag
nachrichtlich:
aufgelaufenes
Eigenkapital

in €1)

1. Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2018 192.318,00 9.244.012,00
2. + Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2019 -453.080,00 8.790.932,00
3. + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2020 -169.400,00 8.621.532,00
4. + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2021 126.735,00 8.748.267,00
5. + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2022 -66.110,00 8.682.157,00
6. + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2023 -72.100,00 8.610.057,00
7. + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2024 -65.000,00 8.545.057,00

1) Angaben können auch in 1.000 € erfolgen.

34 / 34


